100  large... cetera sotto/. M c. 500v. 
'°" È presente qui una parola del. M c. 500v. 
'°s" Ex testes sunt a les coses effeett testes son les roseo C c. 275v. 
m" mg.sin. C c. 275. 
'09° regens vin. C c. 276, M c. 501. 
1091  homnium (sic) B2 c. 182v. 
1°92  condidit C c. 276, M c. 501. 

B2 c. 182v. 
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omnium reddituum et jurium domorum honorum et possessionum eiusdem ac juris 
de la carrahm sitorum dicto Regno Sardiniae et iride a vassallis diete Baronie et 
locorum euiusdem debitum et solitum fidelitatis et naturalitatis juramentum 
pettendum et exigendum; eisque et eorum cuilibet ingundendum' et mandandum 
quod ab iride nec et meos pro eorum veris et naturalibus dominis habeant nec non de 
se ipsis ac de redditibus, sensihus et juribus universis michi diete nomine a cetero 

B2 c. 183 respondeant, pareant, solvantt0 ' / et obediant pro ut dicto quondam patri meo dum 
viveret parere, solvere, respondere et hobedire tenebantur; et pro iride omnes et 
quoscunque alios actus, possessionem ipsam denotantes faciendum et plenariae 
exercendum; et de eisdem omnibus et singulis publicum et publica fieri faciendum, 
petendum et habendum; instrumenta item etiarn petendum, exigendum, recipiendum, 
recuperandum, consequcndum et habendum habuisseque et recipisse confitendum; 
omnes et quoscumque petunie quantitates, pensiones censualium mortuorum, 
logeria seu mercedes domorum et terrarum honorum et possessionum Qensus, fructus, 
reddictus, proventus, laudímia, tenia foris capia expletorum partes debita, eredita, 
mutua, deposita, comandas et aliaque vis, buna, res et juraque michi tamquam heredi 
et domino diete Baronie de Posada et alias quomodocumque et qualitercumque 
debentur'a% et debuntur, detinenturque et detinebuntur, fiunt et prestantur fientque 
et prestabuntur179' hac salvi habent tam in dicto Sardiniae Regno quam alibi 
ubicumque per quavis universitatis, comunitates, corpora, collegia et singulares 
personas, ac vassallos et hereclictuarios10" diete meae baroniae de Posada quibusvis 
rationibus, juribus, titulis sive causis jtcm etiam compotum et computa ac rationis ac 
quibusvis procuratoribus, actoribus et factoribus et negosiorum meorum gestoribus, 
commendatoriis et nuntiis ac ab aliis quibusvis personis qui et que de pecuniis, bonis, 
rebus et juribus meis et cheti quondam patris mei ac specialiter jam diete meae Baronie 
de Posada aIíquid receperint, tenuerint, procuraverint, gubernaverint et 
administravintw' petendum, recipiendum et audiendum; et iride ipsa computa et 
rationes examinandum, laudandum et aprobandum seu si vobis videbitur 
impugnandum, dubia faciendum et contra dicendum, et eis satisfieri petendum, et 

B2 e. 183v. errori calculi et legi sive dieendi"°Q / quod propter errorem calcoli computum 
retractetur renunciandum, et relíque rationum petendum, exigendum, recipiendum, 
recuperandum et habendum et ad receptis"D', recuperatis et exactis apocham et 

Ex carra effecit caira M e. 501v. 
in jungendortun C c. 276v., M c. 501v. 
solvant M c. 501v., C c. 276v. diventa stivan[t] B2 c. 182v. 

1"9'• debebuntur M c. 502: debentia (sic] C c. 277. 
""" prestabunt M c. 502; in C c. 277 la corrosione fa intravvedere un possibile prestabuntur. 
1"" Ex heredictuarios effecit reddictuarios M e. 502, reddituarios C c. 277. 
]"" administraverint C c. 277v., M c. 502v. 
70"  Ex dicendi effecit juridicenti ibidem. 
101  Ex ad receptis effectt de receptis ibidem. 
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apochas, albarana, fines, diffinisiones, absoluciones et remissiones et quovis titulo 
sive causa cessiones et alias quovis cauthelas, cum parto de ulterius aliquid non 
petendo et de non agendo solempni stipulasione vallacto in manu et posse cuiusvis 
notarii, eu" inde recipientis et stipulantis faciendum et firmandum nec non locandum 
et rendandum; et titulo locacionis et arrendamenti concedendum ad unum trienium 
seu ad idlud tempus pro vobis videbitur et placuerit in encantu publico vel sive ildi vel 
illis persone seu personis ac pro illis precio seu preciis, mercede seu mercedibus, ac 
pecunia quantítatibus quo seu quibus cum arrendatoribus et aliis acquisitoribus 
convenire et concordare peteritis"T'3; omnes et quascunque domos, terras, campos, 
vineas, honores, possessiones et proprietates, census, fructus, reddictus"°' et 
proventus quos quas etque ego habeo et possideo tam in dieta mea Baronia de Posada 
quam in roto Sardiniae Regno, et specialiter et expresse jus p roprietatern et dominum 
seu usumfructum volgo dictum de la carra quod ego habeo et possideo michi que 
pertinet et expectat meis certis et legitimis titulis in civitate Sassaris Regni predicti 
Sardinie, et inde jura et actiones meas cedendum et mandandum de evictione 
cavendum, et pro ipsa evictione et alias cetera bona et juta mea obligandum; 
preciumque seu precia, mercedes logerias seu alias pecunie quantitates inde 
provenientes et proveniential'''' petendum, exigendum, reti-1 piendum et habendum; B2 e 184 

habuisseque et recepisse confidendum et de receptis apocham et apochas, albarana, 
fines, diffinissiones nec non quecunque locationum et arrendamentorum instrumenta 
cum et sub illis pactis, pactionibus, stipulationibus promissionibus bonorum et 
jurium meorum obligationibus, renunciasionibus, juramentis et aliis clausulis et 
cauthelis vobis benevísis ut supra faciendum et firmandum petendum insuper 
levandum, recipiendum et habendum a quibusvis tabulis sive banchis dicti Regni 
Sardinie unas et quascumque pecunie quantitates michi et seu dicto quondam patri 
meo in dictis titulist `" seu banchis et ipsarum quamlibet tam coniunctimque divissi et 
in solidum dictas et scriptas et a cetero dicendas et scribendas per quasvis universitates, 
comunitates, corpora, collegia et singulares personas quibusvis rationibus sive causis 
et ipsas pecuniae quantitates in simul vel per partes vobis in et ipsis107  dicto 
procuratori meo et seu aliis vel aliis quibusvis persone seu personis vobis bene visis 
dicendum, girandum et scribendum sive dici, girari et scribi faciendum; partitas cum 
quibusvis rationibus faciendum et subscribendum et de predictis in libris dictorum 
tabulorum seu bancorum et cuiuslibet eorum et earum debitas et solemnitas"°' 
mentiones fieri faciendum et requirendum; et pro eís et eorum pretextu ac alias coram 

'm' e om. C c. 277v., M c. 503. 
105  poteritis ibidem. 
L1  reddictibus M c. 503. 
1°' et provenientia orsa. M c. 503v, 

tabulis C c. 279, M c. 503v. 
n"' ipsi C c. 279, M e. 504. 
HOS _ 	ibidem.  LA solemnitas effecit solitas 
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locumtenente et capitaneo generali ac doctoribus Regie Audientie nec non in 
quibuscumque Curiis et corani quibusvis"09  officialibus, judicibus, justitiis, 
potestatibus et personis tam ecclesiasticis quam secularibus dicci Regni Sardiniae et 
alibi ubi expediat, comparendum et interessendum; de jure meo dicendum jusque et 
de jure super bonis meis firmandumque pro firma seu firmis juris obligare possitis; 

B2 c. 184v empatas", secrestationes / et alias quasvis oppositiones faciendum seu fieri 
faciendum et ipsas cancellati et annullari consentiendum; judicem et judices 
impetrandum et impetractos et adverso requsandum""; causas suspitionum causis 
dirimendism2; arbitros pro ipsis suspicionum causis dirimendis eligendum et 
nominandum de judice seu judicibus, notario seu notariis ac loco seu locis 
conveniendum et concordandum, agendum quoque respondendum, deffendendum, 
excipiendum, proponendum et replicandum; libellum et libellos, et quascunque 
petitiones et demandas dandum, offerendum et prestandum et oblatis ex adverso 
respondendum; litem seu lites contestandum et de facto ponendum et articulandum, 
de calumnia et aliter in animam meam jurandum et ab adverso jurari petendum et 

videndum; testes, literas, instrumenta et alia quevis probationum genera probandum 1 l" 

et productis ex adverso obiiciendum et contradicendum; crimina de factus"" 
suspiciones et alia opponendum, disputandum quoque allegandum, renunciandum 
et concludendum in causis et omnia alla que in Iitem et circa lites fieri requirensia"" 
et mirita causarum postulant et requirunt faciendum; sententias cuiuvis generis 
fuerint audiendum et ab ipsis et quolibet gravamina et processu illato et cominato ac 
inferendo et commando si vobis videbitur appellandum, reclamandumw6  et 

supplicandum; apostolos petendum, recipiendum et presentandum, et appellationum 
reclamationum et supplicationum causas prosequendum et finiendum1117; causiones, 

satis daciones"' et securitates quascunque tam juratorias quam fidejussorias 
faciendum, presentandum fidejussores indempnes super bonis meis mei"" servare 

132 c. 185 promitendum; literas et quascumque provisiones gratias vel justitiam con- / tinentes 
impetrandum, recipiendum et presentandum easque exequutioni debite deduci 
instandum, requirendum quoque protestandum et monendum et requisitis potestatis 
et moniti ex adverso respondendum, replicandum, triplicandum; et ultra et Iride 

109  quibusvis C c. 279v., M e. 504 diventa quibusvisis 82 c. 184. 
"10  empaeas M c. 504v. 
1111  Ex et adverso requsandum (sic) effecit ex adverso recusandum C c. 279v., M c. 504v. 
m' Ex causis dirimendis effecit ponendum et approhandum C c. 279v., ponendum et 

probandum M c. 504v. 
"" Ex probandum effecit producendum C c. 280, M c. 505. 
;" deffectu M c. 505, defec[tu]s B2 c. 280. 
"15  Ex requirensia (sic) effecit requirantur C c. 280, M e. 505. 
1111  Ex reclamandum C c. 280, M c. 505 effecit riddemandum (sic) B2 c. 184v. 
" 17  Ex firrnandum C c. 280v., M c. 505, effecit finienclum B2 c. 184v. 
"'" Ex satis daciones effecit factis tatione M c. 505. 
"(9  mei om C c. 280v., M e. 505. 
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publicum et publica fieri faciendum, petendum et habendum instrumenta; unum 
quoque vel plures procuratorem vel procuratores ad predicta omnia et singula 
substinendum''''', et eum vel eos destituendum et revocandum quando et quotius 
vobis fuerit bene visum; et demum ac generaliter omnia alia"2' et singula faciendum 
et libere exercendum in predictis et circa ea quecumque ad hec utilia fuerint et 
necessaria ac etiam quomodolibet opportuna etque ego, dicto heredictario nomine 
facere possem si personaliter adessem; ego enim prefixo nomine in predictis et circa 
ea et super dependentibus seu emergentibus ex eisdem, do et commino vobis, dicto 
procuratori meo, et substituendo seu substituendis a vobis, plenariae vices meas cum 
pIenissa"22  facultate et indeficienti potestate; et volens vos in et super predíctis 
relevare ah omni onere satis dandi fidejubendo in his pro nobis, pronnitto vobis nec 
non et notario infrascripto tanquam publice personae pro vobis et eis et pro aliis 
etiam personis omnibus vel síngulis cura interest et intererit recipienti et paciscienti 
ac etiam legitime stipulanti judicio sixti et judicatum solum12' cum suis clausulis 
universis, me semper habere ratum, gratum, validum atque firmum quidquid per vos 
et substituendos a vobis in predictis et circa ea procuratum et ac fuerit quomodolibet 
sive gestum, et nullo tempore revocare sub bonorum meorum omnium obligasíone et 
ipotheca. Actum est hoc in oppido Madriti ubi Regia Curia residet, die trigesimo 
mensis januarii anno a nativitate Domini millesimo quingentesirno octuagesimo 
primo. Si + gnum don Michaheli Clemente constituentis predicti qui hec dicto 
nornine124 predicto / laudo, congedo et firmo. 
Testes huius rey sunt magnifici domini Antonius Olives, Hieronimus Lumbierre et 
Antonius Corellas Curiam Regiam sequentes. 
Si+gnum Francisci Cafont, sacre catholice regie magestatis domini nostri regis scribe 
Regestin", eiusque Regia auctoritate per totum terram et dotionem"26  suam publici 
notarii, qui huiusmodi instrumentum, jam alias in publica formam redactum, iterum 
in hanc publicam regens"" formam, scribi fecit clausitque rogatus1129. 
[(sigla)] u29  11